Faço saber que o Senado Federal aprov_ou, nos termos do art. 42, iriciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 91, DE 1985 

Autoriza o Governo do Estado de Rondônia a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 2.446.857.420 
(dois bilhões, quatrocentos e quarenta e seis milhões, oitocentos e cinqüenta e sete mil, quatrocentos e vinte cruzeiros). 

Art. 1• É o Governo do Estado de Rondônia, nos termos do artigo 2• da Resolução n• 93, de 11 de outubro de 1976, 
do Senado Federal, autorizado a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 2.446.857.420 (dois bilhões, quatrocentos e qua­

[...]

no item lii do artigo 2• da Resolução n• 62, de 28 de outubro de 1975, modificada pela de n• 93, de 11 de outubro de 1976, ambas 
do Senado Federal, de modo a permitir o registro de urna emissão de 11.751.275 Obrigaçõés do Tesouro do Estado do Rio de Ja­
neiro- Tipo Reajustável (ORTRJ), equivalente a Cr$ 171:802.465.372 (cento e setenta e um bilhões, oitocentos e dois milhões, 
quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e setenta e dois cruzeiros), considerado o valor nominal do título de Cr$ 14.619,90, 
vigente em agosto de 1984, destinado ao giro de parte da dívida consolidada interna intralimite mobiliária, vencível no exercício 
de 1985, obedecidas as condições admitidas pelo Banco Centrafdo Brasil, no respectivo processo.

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Guilheme Palmeira 
I•~ Vice-Presidente, no exercício da Presidência, promulgo a seguinte ' 

RESOLUÇÃO N• 93, DE 1985 

Autoriza o Governo do Estado de Alagoas a contratar operação de crédito no valor de CrS 1.834.526.659 
(hum bilhão, oitocentos e trinta e quatro milhões, quinhentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinqüenta e nove cruzei­
ros). 

Art. I• É o Govemo.doEstado c\e;\lagoas,nos termos do artigo 2• da Resolução n•.93, de li de outubro de 1976, do 
Senado. Federal, autorizado l! contratar operação de crédito no .valor de Cr$ 1.834.526.659 (hum bilhão, oitocentos e trinta e